Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 23 de julho de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3838 8

Art. 2º EMITIR os bilhetes de passagens aéreas e CONCEDER 3,0 (três e meia) diárias para despesas com alimentação,
hospedagem e locomoção.

Art. 3º DETERMINAR que no prazo de 05 (cinco) dias do retorno à sede, efetue a prestação de contas das diárias recebidas, em

cumprimento ao que preceitua o art. 5º da Resolução n.º 73/2009 do CNJ, c/c o item I da Portaria n.º 2.340/2010.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

           (assinado digitalmente)

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
                     Presidente

PORTARIA Nº 2639, DE 19 DE JULHO DE 2024.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo artigo 45, I, da Lei Complementar nº 261, de 28 de dezembro de 2023, e

CONSIDERANDO a solicitação formulada nos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM nº 2024/000033731-00;

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 514, de 07 de fevereiro 2023, que consolida normas sobre concessão e pagamento de diárias e

a emissão de passagens aéreas pelo Tribunal de Justiça do Amazonas, bem como disciplina a prestação de contas e dá outras providências;

CONSIDERANDO haver compatibilidade entre o motivo do deslocamento e o interesse da administração, bem como a correlação

entre a viagem e as atividades desempenhadas pelos benefi ciários.

RESOLVE:

Art. 1º AUTORIZAR o deslocamento em favor dos servidores Elisandra Rocha de Souza, Alexia Tavares Barros e Raifran

Magalhães de Souza, a fi m de realizarem o acompanhamento, assessoria e apoio logístico desta  Presidente, na posse Ministro Mauro
Campbell Marques como Corregedor Nacional de Justiça, na cidade de Brasília/DF, no período de 01 a 04 de setembro de 2024.

Art. 2º EMITIR os bilhetes de passagens aéreas e CONCEDER 3,5 (três e meia) diárias para despesas com alimentação,

hospedagem e locomoção.

Art. 3º DETERMINAR que no prazo de 05 (cinco) dias do retorno à sede, efetuem a prestação de contas das diárias recebidas, em

cumprimento ao que preceitua o art. 5º da Resolução n.º 73/2009 do CNJ, c/c o item I da Portaria n.º 2.340/2010.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

              (assinado digitalmente)

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
                        Presidente

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº90016/2024 - TJAM

Processo Administrativo nº 2024/000009073-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 90016/2024
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos, com entrega parcelada, conforme quantidades,

condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

GRUPO 1

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE MODELO/MARCA QUANTIDADE
QUANTIDADE

 MÍNIMA
POR CONTRATAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

1

FORNO MICRO-ONDAS

- Cor branco;
- 110/127v;
- Capacidade bruta: 30
litros ou superior;
- Potência de micro-ondas:
800W ou superior
- Efi ciência energética: classe A;
Garantia mínima: 12 (doze) meses.

UN AGRATTO / AMIC 2 1 R$ 689,01

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 23 de julho de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVII - Edição 3838 9

2

LIQUIDIFICADOR

- Potência: 500W ou superior
- 3 velocidades mais pulsar
- Cor: preta
- Copo de plástico ou acrílico;
- 110/127 v
- Capacidade bruta do copo: 1,5
litros ou superior
- Garantia mínima de 12 meses.

UN BRITANIA
/ DIAMANTE 800 PR 2 1 R$ 195,33

3

CAFETEIRA ELÉTRICA

-Capacidade mínima de 12 (doze)
xícaras (50ml) de café;
-Jarra em aço inox
-Com fi ltro removível e lavável;
-Tensão: 110/127v;
-Cor preto.
Garantia mínima de 12 meses.

UN AGRATTO /
THERMO 25X CET25-02 4 1 R$ 204,39

EMPRESA: SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA.

CNPJ: 46.344.050/0001-97 TELEFONE(S): (47) 3057-3941 /3902

E-MAIL: sulagua@sulaguaequipamentos.com.br

ENDEREÇO: Rua Pedro Mess Nº330 Lote D - Blumenau - SC  CEP 89.055-440

BANCO: 756SICOOB AGÊNCIA: 3069 CONTA CORRENTE:441.097-1

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 012/2024: R$ R$ 2.586,24 ( dois mil quinhentos e oitenta e seis reais e vinte e
quatro centavos).

Manaus, 10 de julho de 2024.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2024
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº90016/2024 - TJAM

Processo Administrativo nº 2024/000009073-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 90016/2024
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de eletrodomésticos, com entrega parcelada, conforme quantidades,

condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

GRUPO 2

ITEM DESCRIÇÃO MODELO/
MARCA/FABRICANTE UNIDADE QUANTIDADE

QUANTIDADE
MÍNIMA

POR CONTRATAÇÃO

VALOR
UNITÁRIO

4

BEBEDOURO DE COLUNA

Função água gelada e natural;
Tensão: 110/127 V;
Efi ciência energética: classe A;
Bandeja de água removível;
Para garrafões de 20 litros;
Suporte do garrafão com furador;
Cor: Branca;
Dimensões Mínimas em mm
(sem embalagem) AxLxP:
975±5 x 285±5 x 325±5
Garantia Mínima de 12 meses a
contar da entrega do material.

LIBELL MASTER
+ suporte

garrafão com furador
UN 12 5 R$ 633,31